

**Protokół Nr 191/23**  
**posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego**  
**w dniu 14 listopada 2023 r.**

**W posiedzeniu uczestniczyli:**

Starosta – Antoni Jan Tarczyński  
Wicestarosta – Witold Stefan Kikolski

członkowie Zarządu: Marek Jerzy Pachnik  
Henryk Józef Księżopolski  
Leszek Celej

oraz: Iwona Warszawska-Lulko – Sekretarz Powiatu  
Teresa Bąk – Skarbnik Powiatu  
Emilia Piotrkowicz – nacz. Wydz. Oświaty i Promocji  
Renata Małecka – dyr. PCPR w Mińsku Maz.

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia.
4. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w latach 2024-2025 zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej – prowadzenie domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży.
5. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia naboru kandydatów na członków komisji konkursowej powoływanej w celu opiniowania ofert na realizację w latach 2024-2025 zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej – prowadzenie domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży.
6. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w latach 2024-2025 zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej – prowadzenie ośrodka interwencji kryzysowej.
7. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia naboru kandydatów na członków komisji konkursowej powoływanej w celu opiniowania ofert na realizację w latach 2024-2025 zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej – prowadzenie ośrodka interwencji kryzysowej.
8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad gospodarowania składnikami majątku ruchomego w Starostwie Powiatowym i w powiatowych jednostkach organizacyjnych.
9. Sprawy oświatowe.
10. Podjęcie uchwały w sprawie projektu uchwały budżetowej na 2024 rok.
11. Podjęcie uchwały w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mińskiego na lata 2024-2028.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2023 rok.
13. Sprawy różne.
14. Przyjęcie protokołu posiedzenia w dniu 6 listopada 2023 r.
15. Zamknięcie posiedzenia.

### **Ad. 1**

Starosta – Antoni Jan Tarczyński otworzył posiedzenie.

### **Ad. 2**

Starosta – Antoni Jan Tarczyński przedstawił porządek posiedzenia, do którego zaproponował zmianę kolejności poszczególnych punktów, dotychczasowe pkt 6-10 stały się pkt 4-8, a dotychczasowe pkt 4-5 stały się pkt 10-11, a pkt 11 został punktem 12. Z zaproponowanymi zmianami porządek został przyjęty jednogłośnie.

### **Ad. 3**

Starosta – Antoni Jan Tarczyński poinformował o następujących sprawach:

- odbyła się narada koordynacyjna z wykonawcami rozbudowy Zespołu Szkół Ekonomicznych w Mińsku Maz.
- odbyło się spotkanie z przedstawicielami Komendy Stołecznej Policji w sprawie wygaszenia trwałego zarządu Policji do dotychczas zajmowanych budynków przez Komendę Powiatową Policji w Mińsku Maz. Ustalony zostanie przedstawiciel Komendanta Stołecznego, który przedstawi pełną dokumentację będącą w posiadaniu Komendy Stołecznej Policji (ze strony powiatu dokumentację przeanalizują: W. Osiński, K. Arcimowicz, W. Bartnicki),
- 10 listopada 2023 r. przy pomniku Związku Inwalidów Wojennych w Mińsku Mazowieckim odbyły się uroczystości z okazji 104. rocznicy powstania Związku Inwalidów Wojennych RP,
- 11 listopada 2023 r. odbyły się obchody 105. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości,
- uczestniczył w Koncercie Salezjanie dla Niepodległej, który odbył się w auli ZS Nr 1 w Mińsku Maz.
- 12 listopada 2023 r. odbyły się obchody 550. rocznicy powstania parafii pw. św. Anny w Jakubowie i uroczystości koronacji obrazu św. Anny,
- wpłynęło pismo Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej w Warszawie w sprawie wyrażenia przez Starostę opinii w sprawie odwołania Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Mińsku Maz. st. bryg. Krzysztofa Komorowskiego w związku z przejściem na zaopatrzenie emerytalne,
- wstrzymane zostało postępowanie na udzielenie kredytu.

Wicestarosta – Witold Kikolski poinformował o następujących sprawach:

- w ramach grupy zakupowej energii elektrycznej postępowanie przeprowadziła Gmina Halinów, przeprowadzono dwa postępowania dla jednostek, w których nie ma fotowoltaiki i z instalacją fotowoltaiczną (oddzielne postępowania na 2024 i 2025 rok). Unieważniono postępowanie dla jednostek z fotowoltaiką, a jednostki te włączono do postępowania pierwszego.

- Lokalna Grupa Działania Ziemi Mińskiej po podsumowaniu otrzymanej dotacji postanowiła przekazać pozostałe środki w kwocie 126.000 zł powiatowi z przeznaczeniem na zakup nagłośnienia do sceny mobilnej,
- 11 listopada br. uczestniczył w obchodach Święta Niepodległości.

#### **Ad. 4**

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Maz. – Renata Małecka powiedziała, że w 2023 r. kończy się umowa na zabezpieczenie miejsc dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, w związku z tym należy ogłosić konkurs. Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w latach 2024-2025 zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej – prowadzenie domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży. Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 1227/23 w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w latach 2024-2025 zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej – prowadzenie domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży.**

#### **Ad. 5**

Dyrektor PCPR – Renata Małecka przedstawiła projekt uchwały w sprawie ogłoszenia naboru kandydatów na członków komisji konkursowej powoływanej w celu opiniowania ofert na realizację w latach 2024-2025 zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej – prowadzenie domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży. Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 1228/23 w sprawie ogłoszenia naboru kandydatów na członków komisji konkursowej powoływanej w celu opiniowania ofert na realizację w latach 2024-2025 zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej – prowadzenie domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży.**

#### **Ad. 6**

P. Renata Małecka poinformowała, że kończy się umowa na prowadzenie Ośrodka Interwencji Kryzysowej i w związku z tym należy ogłosić otwarty konkurs ofert na realizację w latach 2024-2025 zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej – prowadzenie ośrodka interwencji kryzysowej. Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w latach 2024-2025 zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej – prowadzenie ośrodka

interwencji kryzysowej. Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 1229/23 w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w latach 2024-2025 zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej – prowadzenie ośrodka interwencji kryzysowej.**

**Ad. 7**

Dyrektor PCPR odczytała projekt uchwały w sprawie ogłoszenia naboru kandydatów na członków komisji konkursowej powoływanej w celu opiniowania ofert na realizację w latach 2024-2025 zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej – prowadzenie ośrodka interwencji kryzysowej. Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 1230/23 ogłoszenia naboru kandydatów na członków komisji konkursowej powoływanej w celu opiniowania ofert na realizację w latach 2024-2025 zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej – prowadzenie ośrodka interwencji kryzysowej.**

**Ad. 8**

Sekretarz Powiatu – Iwona Warszawska – Lulko powiedziała, że powiat stał się właścicielem porzuconego samochodu, który według wyceny rzeczoznawcy nie nadaje się do remontu i wyceniony został na kwotę 850 zł. Poinformowała, że Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Mińsku Maz. zwróciło się o przekazanie nieodpłatnie pojazdu uczniom w celach dydaktycznych. Dodała, że uchwała w sprawie zasad gospodarowania składnikami majątku ruchomego w Starostwie Powiatowym i w powiatowych jednostkach organizacyjnych nie przewiduje takiej możliwości, w związku z tym wprowadzona zostanie zmiana w tym zakresie. Następnie odczytała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad gospodarowania składnikami majątku ruchomego w Starostwie Powiatowym i w powiatowych jednostkach organizacyjnych. Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 1231/23 zmieniającą uchwałę w sprawie zasad gospodarowania składnikami majątku ruchomego w Starostwie Powiatowym i w powiatowych jednostkach organizacyjnych.**

**Ad. 9**

Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji – Emilia Piotrkowicz poinformowała, że pełnomocnik p. J. Paca organu prowadzącego MOW w Podcierniu 8 listopada br.

odpowiedział na propozycję Zarządu Powiatu w sprawie rozłożenia na 10 rat spłaty należnej kwoty dotacji i poinformował, że przekracza to możliwości płatnicze p. Paca. Zwrócił się z prośbą o rozłożenie na 21 rat należności głównej i 15 rat odsetek.

Naczelnik Wydziału wyjaśniła, że termin na załatwienie sprawy został wydłużony do 30 listopada br. i powinniśmy wydać decyzję w sprawie rozłożenia na raty należności. Dodała, że termin przedawnienia roszczeń upływa w marcu 2025 r. W sytuacji, gdy wydana zostanie decyzja wówczas rozpoczęty termin ulega zawieszeniu od dnia wydania decyzji o rozłożeniu na raty do dnia terminu płatności ostatniej raty należności. W związku z tym należy jak najszybciej wydać decyzję.

Członek Zarządu – Leszek Celej opowiedział się za pozostawieniem 10 rat.

Członek Zarządu – Marek Pachnik zaproponował rozłożenie na 15 rat.

Zarząd Powiatu po analizie wyraził zgodę na rozłożenie na 15 rat, 1 rata w wysokości 153.000 zł, a pozostała kwota należności rozłożona zostanie na 14 rat.

P. Emilia Piotrkowicz poinformowała, że w dniu 2 listopada br. Wójt Gminy Siennica poinformował, że 7 września br. Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół im. H. i K. Gnoińskich w Siennicy. Wójt zwrócił się o umożliwienie kontynuacji nauki uczniom, którzy nie ukończą nauki w terminie do 31 sierpnia 2024 r. tj. zabezpieczenie możliwości kontynuacji nauki w technikum w Zespole Szkół Turystyczno-Gastronomicznych w Mińsku Maz.

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na umożliwienie kontynuacji nauki uczniom.

Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji poinformowała, że wpłynął wniosek p. A. Borowa o wyrażenie zgody na cofnięcie oświadczenia woli dotyczącego rozwiązania umowy o przyznaniu stypendium „Medyk”. Wyjaśniła, że sprawa była konsultowana z radcą prawnym i Zarząd może przychylić się do wniosku formalnie wyrażając zgodę na cofnięcie oświadczenia woli.

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na cofnięcie oświadczenia woli złożonego przez p. A. Borowa.

Kolejno p. Emilia Piotrkowicz poinformowała, że p. M. Stankiewicz pielęgniarka w SPZOZ w Mińsku Maz. 4 sierpnia br. uzyskała dyplom ukończenia studiów i powinna

podjąć pracę w ciągu roku od ukończenia studiów. Wyjaśniła, że p. M. Stankiewicz urodziła dziecko i do 8 września 2024 r. przebywa na urlopie macierzyńskim. W związku z tym zwróciła się o wyrażenie zgody na przesunięcie terminu na kontynuowanie pracy. Po konsultacjach z radcą prawnym jest możliwość podpisania aneksu do umowy stypendialnej.

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na podpisanie aneksu do umowy. Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji poinformowała, że Polski Czerwony Krzyż otrzymał z budżetu powiatu w ramach otwartych konkursów ofert dotację w kwocie 4.000 zł na wydanie publikacji „Srebrna Księga Krwiodawstwa w Sulejówku 1996-2021”. Powiedziała, że sprawozdanie z realizacji zadania złożono w terminie, ale zadanie zostało zrealizowane niezgodnie z umową pod względem merytorycznym i finansowym. PCK miało wydać 100 egzemplarzy, a wydało 200 egz. za niższą kwotę i zwróciło do budżetu 1.099,52 zł. Wyjaśniła, że organizacja nie poinformowała o zmianach i nie ma podpisanego aneksu do umowy. W związku z powyższym Zarząd powinien podjąć decyzję, czy akceptuje to sprawozdanie, czy PCK powinno zwrócić całą dotację.

Zarząd Powiatu po analizie jednogłośnie zaakceptował złożone sprawozdanie.

#### **Ad. 10**

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk powiedziała, że do 15 listopada projekt uchwały budżetowej należy przekazać Regionalnej Izbie Obrachunkowej i Radzie Powiatu Mińskiego. Kolejno przedstawiła projekt uchwały budżetowej na 2024 r. informując, że dochody ustalono w kwocie 286.772.556,05 zł, w tym dochody bieżące – 245.921.240,05 zł, majątkowe 40.851.316 zł. Wydatki ustalono w kwocie 298.521.167,05 zł, w tym bieżące – 235.198.998,05 zł, majątkowe 63.322.169 zł. Deficyt budżetu w wysokości 11.748.611 zł. Planowane są przychody budżetu w kwocie 15.473.611 zł, w tym z zaciąganych kredytów 3.525.000 zł, wolnych środków 7.530.358,27 zł oraz nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 4.418.252,73. Rozchody budżetu planowane są w kwocie 3.725.000 zł z tytułu spłaty otrzymanych kredytów.

Następnie przedstawiła strukturę dochodów:

- subwencja ogólna stanowi kwotę 112.210.328 zł tj. 39,13% planu dochodów,

- udziały powiatu we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych i prawnych – kwota 71.228.410 zł tj. 24,84% planu dochodów
- dochody własne – 43.441.375 zł tj. 15,15% planu dochodów
- dotacje celowe z budżetu państwa – 21.979.969,05 zł tj. 7,66% planu dochodów
- pozostałe dochody – 37.912.474 zł tj. 13,22% planu dochodów.

Ponadto dodała, że projekt uchwały przewiduje 2 obowiązkowe rezerwy tj. ogólną w kwocie 325.000 zł i na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 375.000 zł.

Następnie odczytany został projekt uchwały w sprawie projektu uchwały budżetowej na 2024 rok; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały członkowie Zarządu głosowali następująco:

- Starosta – Antoni Jan Tarczyński – za podjęciem uchwały,
- Wicestarosta – Witold Kikolski – za podjęciem uchwały,
- Członek Zarządu – Henryk Księżopolski – za podjęciem uchwały,
- Członek Zarządu – Marek Pachnik – za podjęciem uchwały,
- Członek Zarządu – Leszek Celej – za podjęciem uchwały,

Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 1232/23 w sprawie projektu uchwały budżetowej na 2024 rok.**

#### **Ad. 11**

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk powiedziała, że w uchwale w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2028 zawarte są upoważnienia Zarządu Powiatu do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć ujętych w załączniku nr 2 i z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy 2024 do wysokości 20.000.000 zł. Zawarte zostało również upoważnienie dla Zarządu do przekazywania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do zaciągania zobowiązań.

Następnie odczytany został projekt uchwały w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mińskiego na lata 2024-2028; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały członkowie Zarządu głosowali następująco:

- Starosta – Antoni Jan Tarczyński – za podjęciem uchwały,
  - Wicestarosta – Witold Kikolski – za podjęciem uchwały,
  - Członek Zarządu – Henryk Księżopolski – za podjęciem uchwały,
  - Członek Zarządu – Marek Pachnik – za podjęciem uchwały,
  - Członek Zarządu – Leszek Celej – za podjęciem uchwały,
- Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 1233/23 w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mińskiego na lata 2024-2028.**

**Ad. 12**

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2023 rok. Wyjaśniła, że zmiany polegają na zmianie planu dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa, a także przeniesieniu wydatków między §§ w ramach tego samego działu w zakresie wydatków bieżących i dotyczą:

- Starostwa Powiatowego w Mińsku Maz.
- Zespołu Szkół Nr 1 w Mińsku Maz.
- Zespołu Szkół Ekonomicznych w Mińsku Maz.
- Zespołu Szkół im. M. Skłodowskiej-Curie w Mińsku Maz.
- Zespołu Szkół Specjalnych w Ignacowie,
- Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Mińsku Maz.
- Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Sulejówku,
- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Maz.
- Domu Pomocy Społecznej św. Józefa w Mieni
- Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Maz.
- Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Mińsku Maz.
- Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Mińsku Maz.
- Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mińsku Maz.

Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały członkowie Zarządu głosowali następująco:

- Starosta – Antoni Jan Tarczyński - za podjęciem uchwały,
- Wicestarosta - Witold Kikolski - za podjęciem uchwały,
- Członek Zarządu – Marek Pachnik – za podjęciem uchwały,
- Członek Zarządu – Henryk Księżopolski – za podjęciem uchwały,



- Członek Zarządu – Leszek Celej – za podjęciem uchwały.  
Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 1234/23 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2023 rok.**

**Ad. 13**

Starosta – Antoni Jan Tarczyński zwołał kolejne posiedzenie w dniu 28 listopada 2023 r. o godz. 9.00.

Starosta przedstawił wniosek firmy „SEKOM” Inżynieria Komunikacyjna Norman Solonek działającego w imieniu Gminy Halinów o wydanie opinii na podstawie ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych dla dokumentacji pn. „Rozbudowa drogi gminnej polegająca na rozbiórce istniejącego i budowie nowego obiektu mostowego przez rzekę Mienia w m. Wielgolas Duchnowski wraz z dojazdami”. Dodał, że Zarząd Dróg Powiatowych w Mińsku Maz. pozytywnie zaopiniował powyższy wniosek.

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował przedłożone materiały dla przedmiotowego zadania.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński poinformował, że wpłynęło pismo Mazowieckiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej o zaopiniowanie zwolnienia ze służby p. Krzysztofa Komorowskiego w związku z przejściem na emeryturę.

Członek Zarządu – Leszek Celej poinformował, że zakończone zostały prace związane z wykonaniem muralu na budynku przy ul. Konstytucji 3 Maja 16 i zwrócił się z pytaniem o możliwość podłączenia czujnika światła, aby mural był podświetlony w nocy.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński powiedział, że zostanie rozważone, czy jest taka możliwość.

Wicestarosta – Witold Kikolski powiedział, że dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 w Mińsku Maz. zwróciła się o udzielenie upoważnienia do dokonania zakupu samochodu do nauki jazdy dla Ośrodka Szkolenia Kierowców.

**Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1235/23 w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 im. Powstańców Warszawy w Mińsku Mazowieckim do realizacji zakupu inwestycyjnego.**

Wicestarosta – Witold Kikolski poinformował, że w dniach 22 – 29 listopada br. będzie przebywał na urlopie i w związku z tym należy upoważnić członka Zarządu do

składania oświadczeń woli wspólnie ze Starostą. Zaproponowano upoważnienie p. Leszka Celeja.

Następnie odczytał projekt uchwały w sprawie określenia osób uprawnionych do składania w imieniu powiatu oświadczeń woli w sprawach majątkowych; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 1236/23 w sprawie określenia osób uprawnionych do składania w imieniu powiatu oświadczeń woli w sprawach majątkowych.**

**Ad. 14**

Protokół posiedzenia w dniu 6 listopada 2023 r. został przyjęty.

**Ad. 15**

Zamknięcie posiedzenia.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński

Wicestarosta – Witold Stefan Kikolski

Członkowie Zarządu: Marek Jerzy Pachnik

Henryk Józef Księżopolski

Leszek Celej